t̄po. T̄meo aut̄ ne sicut serpēs seduxit euām  
astutia sua. ita corrumpant sensus v̄ri t etci  
dant a simplicitate q̄ est in t̄po iesu. Nam si is  
q̄ venit alium xp̄m p̄dicat quē nō p̄dicauimus.  
aut̄ aliū sp̄m accipit̄is quē non accepit̄is: aut̄  
aliud euāgelium q̄d non recepit̄is. recte pa

teremini. Existimo eti⁹ n̄b̄il me min⁹ fecisse a  
magnis apl̄is. nam t si imperit⁹ fm̄one: s̄ nō  
scientia. In om̄ibus aut̄ manifestus sum vob̄  
Aut̄ nunq̄d pct̄m feci met̄p̄m bumiliās: vt vos  
etaltemini. Qm̄ gratis euāgeliū dei euāge  
lizaui vobis. alias eccl̄ias exp̄oliaui accipiens  
stipendium ad mīsterium v̄rm: t cū essez ap̄d  
vos t egerem. nulli onerosus fui. nam qđ mī  
b̄i deerat suppleuerūt frātres qui venerunt a  
macedonia: t in om̄ibus sine onere me vob̄ f̄  
uaui et huabo. Est veritas xp̄i in me. q̄m h̄ glo  
riatio nō infringeſ in me i regionib⁹ achaie  
Quare: Quta nō diligō vos. Deus scit. Qd au  
tem facio: t faciam. vt amputē occasiōē eorū  
qui volunt occasiōē vt in quo gloriāt̄: inue  
inātur sicut et nos. nam eiūsm̄i pseudo apl̄i  
sunt operarii subdoli. trāfigurātes se in apl̄os  
xp̄i. Et nō murum. Ip̄e em̄ satanas transfigu  
tat se in angelum lucis: nō est ergo magnuꝝ si  
ministri ei⁹ transfiguren̄ velut ministri iustis  
cie quoꝝ finis erit fm̄ opa ip̄orum. Iterū dī  
co ne q̄s putet me insipientez esse. Alsoq̄n ves  
int insipientē accipite me. vt t ego modicū q̄d  
glorier. Qd loquor: nō loquor fm̄ deū: s̄ q̄si in  
insipientia in bac substātia gl̄ie. q̄m multi glo  
riantur fm̄ carnē. t ego gl̄iabor. Liben̄ em̄ suf  
fertis; insipientes: cum sitis ip̄i sapiētes. Su  
stinetis em̄ si q̄s vos in seruitutē redigit. si q̄s  
deuorat. si quis accipit̄. si q̄s extollit̄. si quis in  
faciem vos cedit. Sc̄m ignobilitatē dico q̄si  
nos infirmi fuerimus in bac parte. In quo q̄s  
audet in insipientia dico audeo t ego. Hebrei  
sunt et ego. Isr̄elite sunt t ego. Semē abrae  
sunt t ego. Ministrī xp̄i sunt t ego. Ut minus f. Cor. iii. a  
sapiens dico plus ego. In laborib⁹ plurimis. f. Timo. iii. a  
in carcerib⁹ abūdāti⁹. in plagiis supra modū ſ. vi. a.  
i mortib⁹ frequēter. Si tudeis q̄mques q̄dra  
genas vna min⁹ accepi. Ter v̄rgis cesus sum  
semel lap̄idat⁹ sum. ter naufragiū feci. nocte t  
die in p̄fundō maris fui. In itineribus sepe.  
periculis fluminum. p̄culis latronū. p̄culis ex  
genere. p̄culis et gentib⁹. p̄culis in ciuitate.  
periculis in solitudine. periculis in mari. p̄cul  
in fallis fratrib⁹. In labore et erūna. in vi  
gilijs multis. In fame t siti. in ieiunijs mult⁹  
Deu. xxvij. b  
In frigore t nuditate: p̄ter illa q̄ extrinsecus  
sunt instantia mea quotidiana. sollicitudo om  
nium eccliarum. Quis infirmat. et ego nō in  
firmor. Quis scandalizatur: t ego non vror.  
Si gloriari oportet que infirmitatis mee sunt  
gloriabor. De⁹ et pater domini nostri iesu xp̄i  
scit qui est benedictus in secula q̄ nō mentior.  
Damasci prepositus gentis arethe regis custo  
diebat ciuitatem damascenorum vt me comp  
benderet t per fenestram in sporta dimissus  
sum p̄ murum: t sic effugi manus eius.

C.L.S. Recōmendat se apl̄s et dīmīſis reue  
lationib⁹ t ponit ibi remedium t̄tra pericu  
lus superbie. t seip̄m excusat ponēs beneficia  
coriutbijs impensa.

**Ea. XII**

y

## Ad Galathas

**S**i gloriarī op̄: non expedīt quidē. Ve  
niā aut̄ ad visiones et reuelationes  
dñi. Scio hominē in t̄pō ante annos  
quattuordecis sive in corpe sive extra  
corpus nescio: deus scit: raptū b̄mōi v̄sq̄ ad ter  
tiū celū. Et scio b̄mōi boie, sive in corpe sive ex  
corpus nescio: de⁹ scit: qm̄ raptus est in padisuz  
et audiuit arcana verba q̄ nō l̄z homini loq̄. Pro  
b̄mōi ḡlabor, p̄ me aut̄ nibil nisi in infirmitati  
bus meis. Nā t̄ si voluero gloriari nō ero insipi  
ens p̄itatem em̄ dicā. Parco aut̄ ne q̄s me existi  
met sup̄ id qđ videt i me. aut̄ audīt aliquid ex me  
et ne magnitudo reuelationū ertollat me: dat⁹  
est mibi stimul⁹ carnis mee angelus satiane q̄  
me collapbit. Prop̄ qđ ter dñm rogaui ut dis  
ceder̄ a me: t̄ dixit mibi. Sufficit tibi grā mea  
Nā virt⁹ in infirmitatib⁹ meis: vt ihabitetur in me p̄t⁹  
xpi. Prop̄ qđ placeo mibi in infirmitatib⁹ mei  
is in cōtumelias in necessitatib⁹. in p̄secutiōib⁹  
in agustiis p̄ xpo. Eū em̄ infirmor tūc potens  
sum. Fact⁹ sim insipic̄ vos me coegistis. Ego  
em̄ a vob debui cōmendari. Nibil em̄ min⁹ feci  
ab his q̄ sunt sup̄ modū apostoli. Laz et si nibil  
sum signa tñ apostolat⁹ mei facta sunt sup̄ vos  
in om̄ patientia signis et pdigj̄s t̄ virtutib⁹.  
Quid est em̄ qđ min⁹ habuistis p̄ ceteris eccl  
sis: nisi q̄ ego ipse nō ḡauui vos. Donate mibi  
hāc infirmitā. ecce tertio hoc patut suz venire ad  
vos t̄ nō ero grauis vob. Nō ei quero q̄vra sim  
s; vos. Nec em̄ debet filij pentib⁹ thesaurizare  
sed pentes filij. Ego aut̄ libētissime ipēdā et  
et sup̄impēdar ego ipse p̄ animab⁹ v̄ris: l̄z plus  
vos diligēs min⁹ diligar. Sz esto. Ego vos nō  
gauui. sz cū eēm astut⁹ dolo vos cepti. Nūqd per  
aliquē eoꝝ quos misi ad vos circūnferos. Ro  
gauui titū t̄ missi cū illo fratrē. Nūquid tit⁹ vos  
circūuenit? Nōne eodē spū abulauim⁹. Nonne  
etsdē vestigijs: Olim putatis q̄ excusem⁹ nos  
apud vos. Louā deo in xpo loq̄mūr. Oia ei cha  
rissimi ppter edificationē vestrā. Limeo em̄ ne  
forte cū venero: nō quales volo innenlā vos. et  
ego inueniar a vob qualē nō vultis. Ne forte cō  
tētiones emulationes. animositas. dissensio  
nes. detractiones. susurratōes. inflationes. se  
ditiones fint inter vos. Ne iterū cū venero bu  
milliet me deus apud vos et lugeā multos ex  
bis q̄ aī peccauerūt. t̄ nō egerūt penitētiā sup̄ i  
mūdicia t̄ fornicatōe t̄ pudicitia quā gesserūt.  
C. L. G. Ut superat apls adberētes. p̄p̄betis fal  
sis cōmēdo p̄sistentes in vera doctrina. Et si  
maliter ponitur salutatio